

Alla Presidente del CNAM

Ai Presidenti e ai Direttori delle Istituzioni AFAM statali e non statali

> Al Presidente della Conferenza dei Presidenti dei Conservatori di Musica

Al Presidente della Conferenza dei Presidenti delle Accademie di belle Arti

Al Presidente della Conferenza dei Presidenti e dei Direttori degli Istituti Superiori di Industrie Artistiche

> Al Presidente della Conferenza dei Direttori delle Accademie di Belle Arti

Al Presidente della Conferenza dei Direttori dei Conservatori di musica

1

Al Presidente del Coordinamento delle Istituzioni AFAM non statali

Al Presidente della Conferenza Nazionale dei Presidenti delle Consulte di Accademie di Belle Arti e Istituti Superiori di Industrie Artistiche

> Al Presidente della Conferenza dei Presidenti delle Consulte degli studenti degli Istituti Superiori di Studi Musicali

## Oggetto: Candidature all'Albo degli Esperti/e della valutazione iniziale e periodica dei corsi e delle Istituzioni AFAM

Gentilissime/i,

con la presente si rende noto che, a seguito della valutazione delle candidature pervenute nello scorso anno e delle manifestazioni di interesse al rinnovo dell'iscrizione pervenute dagli Esperti/e già iscritti/e, l'ANVUR ha aggiornato l'Albo degli Esperti della valutazione iniziale e periodica dei corsi e delle Istituzioni AFAM per ciascuno dei Profili in cui è articolato (Esperto di Sistema AFAM; Esperto Disciplinare AFAM; Studente Valutatore AFAM; Esperto Coordinatore AFAM; Esperto di Assicurazione interna della Qualità AFAM). L'elenco degli iscritti/nei suddetti Profili è pubblicato sul sito web dell'Agenzia (https://www.anvur.it/it/assicurazione-della-qualita/esperti-della-valutazione-della-formazione-superiore/afam).

Si ricorda che le candidature per l'iscrizione al ridetto Albo sono sempre aperte e che, pertanto, gli interessati/e possono presentare la propria candidatura in qualsiasi momento.

I requisiti per l'accesso a ciascun Profilo sono indicati nell'avviso di riferimento:



Esperto di Sistema AFAM (avviso n. 4/2025):

https://amministrazionetrasparente.anvur.it/archivio22 bandi-di-concorso 0 369 874 1.html

Esperto Disciplinare AFAM (avviso n. 5/2025):

https://amministrazionetrasparente.anvur.it/archivio22 bandi-di-concorso 0 370 874 1.html

Studente Valutatore AFAM (avviso n. 6/2025):

https://amministrazionetrasparente.anvur.it/archivio22 bandi-di-concorso 0 371 874 1.html

Esperto Coordinatore AFAM (avviso n. 7/2025):

https://amministrazionetrasparente.anvur.it/archivio22 bandi-di-concorso 0 372 874 1.html

Esperto di Assicurazione interna della Qualità AFAM (avviso n. 8/2025):

https://amministrazionetrasparente.anvur.it/archivio22 bandi-di-concorso 0 373 874 1.html

Come indicato negli avvisi, le candidature devono essere inoltrate esclusivamente attraverso la piattaforma informatica <a href="https://progettianvur.cineca.it">https://progettianvur.cineca.it</a>, unitamente alla documentazione richiesta. Non sono ammesse altre modalità di trasmissione della documentazione.

In considerazione del ruolo fondamentale degli Esperti della valutazione iniziale e periodica dei corsi e delle Istituzioni AFAM non soltanto nelle attività di valutazione di competenza di questa Agenzia, ma anche nella promozione della cultura della qualità nelle Istituzioni AFAM, si invitano le SS.LL. a dare la massima diffusione della presente nelle proprie Istituzioni e a incentivare la presentazione delle candidature da parte dei docenti, degli studenti e del PTA.

Dist	tinti	sal	uti

Il Presidente \*

Prof. Antonio Felice Uricchio

<sup>\*</sup>documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.